

سال نو میلادی بر همگان خجسته باد!

شنبه، 1 ژانویه 2022 - 12:36

هیئت سیاسی -
اجرائی حزب چپ
ایران (فدائیان خلق)

سال نو میلادی بر
همگان خجسته
باد!

سال نو میلادی را
به همگان در
سراسر جهان
شادباش می
گوئیم. امیدواریم
که در سال جدید
امکان بازگشت به

زندگی عادی و زندگی بدون هراس از کرونا فراهمتر گردد. جهان در چاره‌جویی برای مقابله با مصائب ناشی از تخریب محیط زیست، جنگ و ویرانی یک گام جدی به جلو بردارد. دامنه‌ی استبداد، خودکامگی و بی حقوقی از جمله در کشور ما برچیده‌شود، امید به زندگی در صلح و امنیت و برخورداری از عدالت و رفاه بارورتر شود.

سال ۲۰۲۲ در شرایطی آغاز می‌شود که جهان همچنان درگیر پاندمی کروناست و شبح شیوع بیشتر آن بر افق سال‌نو میلادی سایه افکنده است؛ محدودیت‌ها و مرگ و میر بر اثر کرونا، علیرغم امکانات متعدد برای واکسیناسیون و مهار آن، هم‌چنان ادامه دارد و شکاف رو به گسترش بین فقر و ثروت و فاصله‌ی عمیق بین کشورهای صنعتی و توسعه نیافته، امکانات مقابله با پاندمی کرونا را نیز محدودتر کرده‌است. پاندمی کرونا نشان داد که مشکلات جوامع بشری از کرونا تا گرمایش زمین و خطراتی که از طریق ادامه‌ی تخریب محیط زیست به دست بشر ایجاد شده‌اند، امری همگانی بوده و شامل همه‌ی انسان‌ها می‌باشد و تنها با اقداماتی در سطح جهانی و همگانی می‌توان با این مصائب و

مشکلات مقابله کرد. اما جهان ما هنوز از چنین رویکردی دور است. نظام اقتصادی حاکم بر جهان و سود و زیان کنسرن‌های بین‌المللی و دولت‌های حافظ منافع آن‌ها، مانع اصلی در ایجاد همبستگی جهانی لازم در این عرصه و استفاده‌ی یکسان و عادلانه از امکانات پیشگیری از شیوع پاندمی است.

از تحولات سال گذشته‌ی میلادی برای کشور ما، تغییر دولت در آمریکا و امکان بازگشت بر سر میز مذاکره، لغو تحریم‌های اقتصادی و کاهش فشار مضاعف این تحریم‌ها بر دوش مردم ایران بود. فرصتی که با تغییر دولت منتصب جمهوری اسلامی، تاکنون به تعویق افتاده‌است. هر چند در آستانه‌ی سال نو میلادی مذاکرات بعد از یک وقفه‌ی پنج ماهه، دوباره از سر گرفته شده‌است، اما همچنان نتیجه‌ی آن ناروشن است. سیاست‌های مخرب و دشمن محور جمهوری اسلامی در مناسبات با بسیاری از کشورهای جهان و خواست‌های حداکثری دولت جدید از یک سو و شرط و شروط آمریکا و متحدان آن از سوی دیگر، راه رسیدن به توافق را دشوارتر کرده‌است. امتناع از گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا به عنوان طرف اصلی در مذاکرات، میدان را برای بازی واسطه‌ها، روسیه و چین که منافع خاص خود را نیز در این مذاکرات دنبال می‌کنند، باز گذاشته‌است. شکست مذاکرات کنونی می‌تواند عواقب فاجعه‌باری برای کشور ما داشته‌باشد و خطر درگیری نظامی و جنگ در منطقه را بیشتر کند.

در کشورما روند شکست همه‌جانبه‌ی استبداد مذهبی جمهوری اسلامی شتاب گرفته‌است. دولت یک‌دست خامنه‌ای، از روزی که به ضرب و زور شورای نگهبان و حذف حتی مهره‌های نزدیک به «رهبر» از صندوق‌های خالی رای بیرون آمده‌است، با خیزش‌های مردم از خوزستان تا اصفهان و اعتصاب‌های گسترده‌ی کارگران نفت، بازنشستگان، معلمان و ... در اقصی نقاط کشور مواجه است. در مناسبات با کشورهای منطقه نیز، سیاست عمق استراتژیک جمهوری اسلامی به بن‌بست رسیده، نیروهای نیابتی آن در لبنان، سوریه و عراق زیر فشار مردم این کشورها قرار دارند. بحران فزاینده‌ی اقتصادی، سقوط ارزش ریال در برابر ارزهای خارجی، تورم افسارگسیخته، در کنار فساد سیستماتیک و ساختاری حکومت، ادامه‌ی وضعیت کنونی را دشوارتر از پیش ساخته‌است. گسترش روزافزون جنبش‌های اعتراضی، تجمع‌ها و مبارزات مطالباتی وسیع، امید به تغییر را بارورتر کرده‌است.

بدون تردید در سال ۲۰۲۲ مبارزه برای جهانی بهتر، به تلاشی همبسته‌تر در سطح جهانی فرامی‌رود. اکنون حفظ محیط زیست به یک هدف فوری تبدیل شده‌است. همبستگی بین‌المللی با مدافعان حقوق بشر، پژواک بیشتری پیدا کرده و علیرغم استیلای خودکامگان در جوامع بسته هم‌چون کشور ما، از مرزهای ملی فراتر رفته و به یک جنبش جهانی فرا روئیده‌است. مبارزه برای

جهانی عادلانه و انسانی‌تر، در این یا آن گوشه از جهان، یک گام جلوتر گذاشته‌است. پیروزی نیروهای چپ و عدالت‌خواه در آمریکای لاتین، از جمله در شیلی، به‌عنوان مهد آزمایش اندیشه‌های ویرانگر نئولیبرالی و چشم انداز ادامه‌ی آن در دیگر کشورهای این قاره، تحولی امیدبخش در آغاز سال نو میلادی است.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) با تلاش برای برقراری عدالت، صلح و امنیت، دستیابی به آزادی و حفظ حرمت و شان انسان‌ها در همه‌ی نقاط جهان، فرارسیدن سال نو میلادی را به‌همگان تبریک می‌گوید.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۱۰ دی ۱۴۰۰ - ۳۱ دسامبر ۲۰۲۱